



Medlem af Inatsisartut Aqqa Samuelson, Inuit Ataqatigiit

Besvarelse af § 37 spørgsmål 2019-096 om sejlførende fartøjer

Kære Aqqa Samuelson

27-02-2019
Sags nr.: 2019 - 4521
Id nr. 38468771

Du har i henhold til § 37 i Inatsisartuts Forretningsorden stillet spørgsmål til Naalakkersuisut om sejlførende fartøjer. Dine spørgsmål er henvist til min besvarelse. Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

Postboks 909
3900 Nuuk
Tlf.: (+299) 34 50 00
E-mail: box909@nanoq.gl
Fax: (+299) 34 63 56
www.naalakkersuisut.gl

Indledningsvist kan jeg oplyse at Naalakkersuisoq for Boliger og Infrastruktur besvarede et lignende § 37 spørgsmål 2018-181 om sejlskibe i sommeren 2018. Min besvarelse tager udgangspunkt i denne.

Spørgsmål 1: Hvilke krav stilles der til sejlførende fartøjer, der sejler ind i de grønlandske farvande?

Svar: Alle civile skibe på rejse til og fra grønlandske farvande skal rapportere til Greenpos meldesystem. Meldesystemet har til formål at overvåge skibenes sejlads og dermed være til hjælp ved eventuelle eftersøgnings- og redningsaktioner. Greenpos administreres af Arktisk Kommando.

Spørgsmål 2: Kan der gives oplysning om, hvor mange sejlførende, der på de seneste 10 år har anløbet Grønland?

Svar: Her henvises til besvarelse af § 37 spørgsmål 2018-181, spørgsmål 1.

Spørgsmål 2a: Kender man disse sejlførende fartøjers oprindelsessted?

Svar: Da man jævnfør svar i spørgsmål 2 ikke registrerer om det er et motor- eller sejlskib der ankommer, findes der ikke specifikt oplysninger om sejlskibes oprindelsessted.

Spørgsmål 3: Kender man nogen årsag til, om hvorfor disse sejlførende fartøjer har besluttet sig for at tage til Grønland?

Svar: Her henvises til besvarelse af § 37 spørgsmål 2018-181 spørgsmål 2.

Spørgsmål 4: Hvilken instans har ansvaret for kontrollen af disse sejlførende fartøjer?

Svar: Her henvises til besvarelse af § 37 spørgsmål 2018-181, spørgsmål 3 og 3a.

Spørgsmål 5: Hvor mange indtægter oppebærer Grønland, ift. Anløbet af disse sejlførende fartøjer?

Svar: Her henvises til besvarelse af § 37 spørgsmål 2018-181, spørgsmål 1. Da sejlskibe ikke registreres separat fra andre skibstyper, kan spørgsmålet ikke besvares.

Spørgsmål 6: Har Naalakkersuisut fastsat nogle bestemmelser ift. Kontrol foranstaltninger om, på hvilke grundlag og last disse anløber eller forlader Grønland?

Svar: Her henvises til besvarelse af § 37 spørgsmål 2018-181, spørgsmål 3 og 3a.

Spørgsmål 7: Har Naalakkersuisut planer om at foreslå bestemmelse om, på hvilke grundlag Landskassen kan bibringes flere indtægter fra disse sejlførende fartøjer?

Svar: Departementet for Finanser oplyser, at der ikke aktuelt er planer om at indføre særlige afgifter eller lignende på sådanne fartøjer.

Spørgsmål 8: Hvilke planer har Naalakkersuisut ift. at stramme bestemmelserne omkring bestemmelserne for disse sejlførende fartøjers anløben og afrejse fra Grønland?

Svar: Departementet for Finanser oplyser, at der ikke aktuelt er planer om stramninger af bestemmelser om skibes anløb.

Spørgsmål 8a: Såfremt man da agter at stramme op omkring disse bestemmelser, har man da regnet ud, hvor meget dette ville kunne indbringe Landskassen?

Svar: Se svar under spørgsmål 7 og 8.

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål.

Med venlig hilsen


Karl Frederik Danielsen